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Side 2

Spørgsmål: 

”Med antagelse om, at effekten på arbejdsudbuddet aftager ved større skatteændringer, ønskes 
en opgørelse over effekten på arbejdsudbuddet isoleret set ved at fjerne mellemskatten for per-
sonlige indkomster indenfor følgende intervaller:

375.000-400.000 kr., 400.000-425.000 kr., 425.000-450.000 kr., 
450.000-475.000 kr., 475.000-500.000 kr., 500.000-525.000 kr., 
525.000-550.000 kr., 550.000-575.000 kr., 575.000-600.000 kr., 
600.000-625.000 kr., 625.000-650.000 kr.

Det forudsættes, at bundgrænsen for betaling af mellemskat er uændret i forhold til den i 2009 
gældende.”

Svar: 

Arbejdsudbudseffekt ved forhøjelse af mellemskattegrænsen med 25.000 kr. ad gangen fra et 
antaget niveau på 375.000 kr. til 650.000 kr. fremgår af tabel 1.

Den samlede forøgelse af arbejdsudbuddet ved ophævelsen af mellemskatten i Forårspakke 2.0
udgør 10.800 personer. Mellemskattegrænsen forudsættes at være 352.000 kr. i 2010 (2009-
niveau).

Hvis mellemskatten f.eks. ophæves alene i intervallet 500.000-525.000 kr., men i øvrigt er 
uændret i forhold til i dag, vil det betyde en forøgelse af arbejdsudbuddet med ca. 400 personer.

At den marginale arbejdsudbudseffekt opgjort som antal personer aftager for stigende indkom-
ster skyldes primært, at antallet af skatteydere med indkomst i det pågældende 25.000 kr.-
interval falder, når indkomsten stiger.

Tabel 1. Arbejdsudbudseffekt ved forhøjelse af mellemskattegrænsen fra et niveau på 
352.000 kr. til 650.000 kr. i intervaller på 25.000 kr. (2009-niveau)
Ændring af mellem-
skattegrænse

Umiddelbar prove-
nuvirkning

Akkumuleret ar-
bejdsudbudseffekt1)

Arbejdsudbudseffekt i 
intervallet

Kr. Mio. kr. ------------ Personer ------------
352.000-375.000 -1.100 2.500               2.500 
375.000-400.000 -880 4.300               1.800 
400.000-425.000 -700 5.700               1.400 
425.000-450.000 -570 6.800               1.100 
450.000-475.000 -470 7.500                  700 
475.000-500.000 -400 8.000                  500 
500.000-525.000 -340 8.400                  400 
525.000-550.000 -290 8.800                  400 
550.000-575.000 -240 9.100                  300 
575.000-600.000 -210 9.300                  200 
600.000-625.000 -180 9.500                  200 
625.000-650.000 -160 9.600                  200 
Over 650.000 -470 10.800 1.100
Note:  1) Den akkumulerede arbejdsudbudseffekt er arbejdsudbudseffekten ved at hæve mellemskattegrænsen 

fra 352.000 kr. til endepunktet af intervallet. F.eks. er arbejdsudbudseffekten ved at hæve mellemskat-
tegrænsen fra et niveau på 352.000 kr. til 650.000 kr. 9.300 personer. Arbejdsudbudseffekten i inter-
vallet er beregnet som ændringen i den akkumulerede arbejdsudbudseffekt.


